
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 08.09.2023 № 2153 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.04.2017 № 715  

«О порядке и сроках составления проекта 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на очередной финансовый 

год (на очередной финансовый год  

и плановый период)» 

 

В целях уточнения отдельных положений Плана мероприятий  

по составлению проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.04.2017 № 715, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в План мероприятий по составлению проекта бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год  

(на очередной финансовый год и плановый период), утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 06.04.2017 № 715, следующие изменения: 

1.1 строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

 

 

 

4 

Предоставление в Управление 

экономического развития и 

предпринимательства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - 

Управление экономического развития 

и предпринимательства) прогнозных 

годовых объемов потребления 

коммунальных услуг органами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

осуществляющими функции и 

полномочия учредителя в отношении 

муниципальных учреждений, в 

 

 

 

 

 

 

до 01 мая 

 

 

 

 

 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 



соответствии с порядком 

установления и исполнения годовых 

объемов потребления коммунальных 

услуг органам администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя  

в отношении муниципальных 

учреждений 

»; 

 1.2 строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

5 

Проведение анализа прогнозных 

объемов потребления коммунальных 

услуг, подготовка заключения на 

прогнозные объемы потребления 

коммунальных услуг и представление 

его в Управление финансов 

 

до 10 июня 

 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательст

ва 

»; 

1.3 строку 10 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

 

 

10 

Подготовка и представление для 

рассмотрения и согласования 

Бюджетной комиссией предложений 

по предоставлению субсидий 

юридическим лицам, 

некоммерческим организациям  

(за исключением муниципальных 

автономных и бюджетных 

учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам в соответствии со статьями 78, 

78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

до 25 июля 

Управление 

финансов, 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

»; 

 1.4 строку 25 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

25 

Главные администраторы доходов 

бюджета городского округа 

представляют в Управление финансов 

прогноз поступления доходов  

на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и 

плановый период) и расчеты к ним  

до 05 августа 

 

 

 

 

 

 

Субъекты 

бюджетного 

планирования  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2F37C2F68CFE749106FF4BB584723F36AE512FA1C4D12F61FA16A3AE5CF046282AE94EBC6E8BEA14B0352E092B96B1DEBCE89F9397D56D3ER3I1F
consultantplus://offline/ref=2F37C2F68CFE749106FF4BB584723F36AE512FA1C4D12F61FA16A3AE5CF046282AE94EBC6E8BED1EB4352E092B96B1DEBCE89F9397D56D3ER3I1F


в соответствии с методикой 

поступления доходов в бюджет 

городского округа, утвержденной 

главными администраторами доходов 

бюджета городского округа. 

Проверка, обобщение и анализ 

прогнозов, представленных главными 

администраторами доходов бюджета 

городского округа 

 

 

 

 

 

до 01 сентября 

 

 

 

 

 

Управление 

финансов 

»; 

 1.5 строку 26 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

26 

Формирование реестра источников 

доходов бюджета городского округа  

в соответствии с Порядком 

формирования и ведения реестра 

источников доходов бюджета 

городского округа, установленным 

постановлением администрации 

городского округа 

до 10 сентября 
Управление 

финансов  

»; 

 1.6 строку 29 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

29 

Оценка ожидаемого исполнения 

бюджета городского округа  

за текущий финансовый год  

по состоянию на 01 сентября текущего 

финансового года 

до 20 сентября 
Управление 

финансов 

»; 

 1.7 строку 30 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

30 

Разработка и представление в 

Управление экономического развития 

и предпринимательства разделов 

прогноза социально-экономического 

развития городского округа на 

соответствующий период  

в части, касающейся Управления 

финансов в соответствии с 

постановлениями администрации 

городского округа, регулирующими 

порядок разработки прогнозов 

социально-экономического развития 

городского округа 

до 23 сентября 
Управление 

финансов 



»; 

 1.8 строку 31 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

 

31 

Направление разработанного 

прогноза социально-экономического 

развития городского округа  

на соответствующий период  

в Управление финансов для 

составления проекта бюджета 

городского округа и бюджетного 

прогноза городского округа  

на долгосрочный период 

до 28 сентября 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательст

ва 

»; 

 1.9 строку 33 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

33 

Утверждение постановлением 

администрации городского округа 

перечня инвестиционных объектов 

городского округа - Инвестиционной 

программы собственности городского 

округа 

до 01 ноября 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательст

ва 

»; 

 1.10 строку 35 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

 

 

35 

Представление в Управление 

финансов к проекту решения  

о бюджете городского округа 

проектов муниципальных программ 

(проектов изменений  

в муниципальные программы) -  

в случае утверждения решением  

о бюджете городского округа 

распределения бюджетных 

ассигнований по муниципальным 

программам и непрограммным 

направлениям деятельности 

до 01 октября 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

»; 

 1.11 строку 36 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

36 

Разработка и принятие постановления 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о назначении 

публичных слушаний по проекту 

бюджета городского округа 

 

не позднее  

25 октября 

 

Управление 

финансов 



(проведение публичных слушаний  

не позднее 10 ноября) 

»; 

 1.12 строку 37 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

Назначение даты проведения 

общественного обсуждения проекта 

бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа 

городского округа. 

Размещение бюджетного прогноза 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа городского округа 

на долгосрочный период на 

общедоступном информационном 

ресурсе - официальном сайте 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет», а также на 

общедоступном информационном 

ресурсе стратегического 

планирования в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

до 05 октября  

 

 

 

 

не позднее, 

чем  

за 3  

календарных 

дня до даты 

проведения 

общественного 

обсуждения 

Управление 

финансов 

   »; 

 1.13 строку 38 изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

38 

Проведение общественного 

обсуждения в соответствии  

с порядком разработки и утверждения 

бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на 

долгосрочный период, утвержденным 

постановлением администрации 

городского округа 

до 01 ноября 
Управление 

финансов 

     »; 

1.14 строку 44 изложить в следующей редакции: 

« 

44 

 

Проведение публичных слушаний по 

проекту бюджета городского округа 

не позднее  

10 ноября 

Управление 

финансов 

                                                                                                                                          ». 



2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 


